Gemeinde Wangerland

1	Ó	A	لان	
4	1	الخ	6	d)
1	B	W		1

		angelegt: 10.05.2017 Fi		Freig	Freigabe BM am:		Vorlage Nr.:					
Sitzungsvor	lage	Sachbearbeiter:										
					1.05.2017		I-979-2017					
Behandlung im:		am:		Öffentl.status:								
Ausschuss für Umv	und	31.05.20	17	öffentlich								
Verwaltungsausschuss					22.05.20	17	nicht öffentlich					
Rat		20.06.20	17	öffentlich								
D												
Bezeichnung:												
Erlass der Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Gemeinde Wangerland												
Stellungnahme der Fachabteilung												
Finanzielle Auswirku	ıngen?				☐ja		⊠ nein					
	g					•						
Maßnahme F (zh)	Folgekoste (z. B. Per	sonal- und ftungsauf-	Folgekosten (insbes		Finanz	ng						
,	vendunger			Ei	genanteil Zuschüsse		ıschüsse					
Sonstige Anmerkung	gen:											
Vorlage betrifft die demografische Entwicklung? ☐ ja ☐ mein												
Falls ja, in welcher A	Art:											
Stellungnahme der Abteilung Finanzen												
Für die vorgesehene Maßnahme stehen Haushaltsmittel zur Verfügung:					а	□ r	nein					
Eine Deckung der über- bzw. außerplanmäßigen Auszahlungen ist möglich:					a	r	nein					

Sonstige Anmerkungen:

Aus zeitlichen Gründen (Gültigkeitsdauer) ist der Erlass einer neuen Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Gemeinde Wangerland erforderlich. Beigefügt ist der Entwurf einer neuen Verordnung, in der es keine inhaltlichen Veränderungen zu der bisherigen Verordnung gibt. Der Landkreis Friesland und die Polizei wurden bei der Aufstellung der Verordnung beteiligt. Es wurden keine Einwendungen erhoben.

Von der Verwaltung wird vorgeschlagen, die Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Gemeinde Wangerland in der beigefügten Fassung zu beschließen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt die Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Gemeinde Wangerland in der dieser Sitzungsvorlage beigefügten Fassung.

Anlagen:

 Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung im Gebiet der Gemeinde Wangerland